
PORZĄDEK NABOŻEŃSTW;   

XV Tydzień zwykły,  12 VII - 19 VII 2020 r. 

                 NIEDZIELA  (dnia 12 lipca) 

7,30 Dziękczynno-błagalna w intencji Teresy i Ryszarda z okazji Szafirowego Jubileuszu 

- 45 rocznicy ślubu  

9,30 Dziękczynno-błagalna w intencji Jakuba z okazji 10 urodzin 

11,30 Dziękczynno-błagalna w intencji Heleny z okazji 70 urodzin 

19,00 Dziękczynno-błagalna w intencji Jolanty i Zbigniewa z okazji 28 rocznicy ślubu 

oraz Doroty i Jakuba w 2 rocznicę ślubu 

 PONIEDZIAŁEK  (dnia 13 lipca), śś. pustelników Andrzeja Świerada i Benedykta 
7,00 1. Za † Kazimierza Błaszczyka, od cioci Kubok z rodziną i 2. (poza parafią) od Bo-

gusławy i Jana Strugałów z rodziną 

17,00 Czuwanie fatimskie: Nabożeństwo do Miłosierdzia Bożego, 4 części Różańca 

20,15 Za † mamę Marię Komornik w 3 rocznicę śmierci; procesja wokół kościoła, Apel 

Jasnogórski 

               WTOREK (dnia 14 lipca) 
17,00 1. Za †† ojca Jarosława, siostrę Annę, szwagra Tomasza  

          2. (poza parafią) Za † Józefę Socała, od Romana i Anieli 

                ŚRODA (dnia 15 lipca), św. Bonawentury 

7,00 1. Za † męża Władysława w 3 rocznicę śmierci;  

        2. (poza parafią) Za † Ryszarda Dworniczuka, od Sylwii i Estery  

                CZWARTEK (dnia 16 lipca), NMP z Góry Karmel 
17,00 1. Za pomordowanych na Wołyniu;          

           2. (poza parafią) Za † Ryszarda Folwarcznego, od Krystyny Folwarczny  

          i 3. (poza parafią) od rodziny Baranowskich 

                 PIĄTEK (dnia 17 lipca) 

7,00 Za † Józefę Socała, od Marii Chorąży, Moniki, Macieja Gasz, Władysława Koło-

dziejczyk   

16,00 Nabożeństwo do Miłosierdzia Bożego 

17,00 Nabożeństwo do Krwi Najdroższej Jezusa; 1. Za †† Krystynę Dudek w 1 r. śmierci 

i jej męża Felicjana; 2. Za † Monikę Wandzel, od szwagra Bogdana z żoną i dziećmi      

                 SOBOTA (dnia 18 lipca), św. Szymona z Lipnicy 

7,001. Za † Ewę Koziołek, od koleżanek i kolegów z klasy; i 2. (poza parafią) od r. Sala 

17,00 Za †† teściów Józefa i Marię Szotko             

                  NIEDZIELA  (dnia 19 lipca) 

7,30 O zdrowie i Boże błogosławieństwo dla Marii i Władysława z okazji urodzin  

9,30 Za † męża Stanisława Kowalskiego, od żony Marianny 

11,30 Liturgia chrzcielna; 1. Dziękczynno-błagalna w intencji córki Gosi i jej rodziny; 2. 

W intencji rocznego dziecka Adasia Węglorza, jego rodziców i chrzestnych 

19,00 Dziękczynno-błagalna w intencji Justyny i Marcina z okazji r. ślubu oraz za dzieci 

Ogłoszenia duszpasterskie,  

XV Niedziela zwykła, dnia 12 lipca 2020 r. 

 

Dziękujemy ks. neoprezbiterowi Adrianowi Moskale za jego dzisiejszą posłu-

gę Słowa w naszej parafii, za udzielane prymicyjne błogosławieństwo. Ży-

czymy mu obfitych darów Ducha Św. do pełnienia misji Chrystusa. 

Liturgiczne obchody tygodnia: w poniedziałek wspomnienie pustelników śś. 

Andrzeja Świerada i Benedykta, w środę św. Bonawentury, w czwartek - 

NMP z Góry Karmel (Matki Bożej Szkaplerznej), w sobotę św. Szymona z 

Lipnicy . 

W poniedziałek zapraszamy na kolejne czuwanie fatimskie, by modlić się w 

intencjach wynagradzających, o ducha pokuty, o pokój w świecie, za nasze 

rodziny i za ojczyznę. Program czuwania fatimskiego: g. 17 – wystawienie 

Najświętszego Sakramentu, nabożeństwo do Miłosierdzia Bożego; od 

17,45 do 20 – Różaniec wszystkie części (prowadzą róże różańcowe);  

20,15 – Msza św. z procesją wokół kościoła, 21,00 – Apel Jasnogórski. 

Zachęcamy do licznego udziału. 

 W tym tygodniu przypada też trzeci piątek miesiąca, dzień, w którym oddaje-

my cześć Miłosierdziu Bożemu. Zapraszamy na nabożeństwo o g. 16 i 

Mszę św. o g. 17 z rozważaniem nt największego przymiotu Boga. 

 W przyszłą niedzielę o g. 11,30 będzie liturgia chrzcielna oraz błogosławienie 

rocznych dzieci. Nauka przed chrztem w sobotę o g. 18 w kościele. 

Bóg zapłać za sprzątanie kościoła  i ofiarę na kwiaty mieszkańcom ul. Morcin-

ka 28. W tym tygodniu zapraszamy do sprzątania mieszkańców ul. Mor-

cinka 30. 

 Dziękujemy za ofiary dziś składane na potrzeby bieżące parafii. Bóg zapłać za 

ofiary ub. niedziel (1005,50 zł, 0,20 eu) na organizację igrzysk dziecięcych 

„Kid’s Games”, które rozpoczną się w Skoczowie w poniedziałek. Obej-

mijmy także naszą modlitewną troską to ewangelizacyjne dzieło podejmo-

wane przez chrześcijan różnych wyznań w naszym mieście.  

 
 

Słowo Boże ma moc, by nas przemieniać. Wychodzimy z tej Mszy świętej posileni 

słowem, ale dopiero nasze życie ma ukazać, jaką jesteśmy glebą. Niech w słu-

chaniu i realizowaniu na co dzień Bożego słowa wspiera nas szczególne bło-

gosławieństwo naszego Stworzyciela.  
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Kancelaria  
parafialna czynna: 

w okresie wakacyjnym tylko 

bezpośrednio po Mszy św.  

w tygodniu 

MSZE ŚW. 

w niedziele:  
7,30, 9,30, 11,30, 19,00;  

w tygodniu:   
pn., śr. 7,00, wt., czw. 17,00, 

pt, sob. 7,00 i 17,00  

SPOWIEDŹ ŚW.  

codziennie pół godziny  

przed Mszą św. 

MSZA ŚW. Z MODLITWĄ  

O UZDROWIENIE -   
I wtorki o g. 19. 

MSZA SZKOLNA 
dla dzieci i młodzieży –  

I piątek, g. 17
 

LITURGIA CHRZCIELNA 

I BŁOGOSŁAWIENIE  

ROCZNYCH DZIECI 
III niedziela miesiąca, g. 11,30 

ADORACJA  

NAJŚW. SAKRAMENTU 

Od poniedziałku do soboty  

od g. 15 do 17, 

w I piątki, g. 8 do 17 

 Koronka do Mił. Bożego  

od pon. do soboty o g. 15 

INDYWIDUALNE  

BŁOGOSŁ. KAPŁAŃSKIE: 
szczególnie dla dzieci i matek ocze-

kujących potomstwa po każdej 

Mszy,  

 

PARAFIA  MATKI  BOŻEJ  RÓŻAŃCOWEJ w SKOCZOWIE 

ul. Harcerska 12, 43-430 Skoczów, tel. 33 8577160;  mail: parafiagornybor@gmail.com   

konto bankowe.: Bank Spółdzielczy w Skoczowie, nr 95 8126 0007 0003 5129 2000 0010  

XV NIEDZIELA ZWYKŁA; CZYTANIA MSZALNE:   

IZ 55, 10-11; PS 65 ; RZ 8, 18-23; ; MT 13, 1-23; 

Czytanie z  Księgi Proroka Izajasza 

        To mówi Pan:    „Podobnie jak ulewa i śnieg spadają z 

nieba i tam nie powracają, dopóki nie nawodnią ziemi, nie 
użyźnią jej i nie zapewnią urodzaju, tak iż wydaje nasienie dla 

siewcy i chleb dla jedzącego, tak słowo, które wychodzi z ust 

moich: nie wraca do Mnie bezowocne, zanim wpierw nie doko-

na tego, co chciałem, i nie spełni pomyślnie swego posłannic-

twa”. 

Czytanie z Listu św. Pawła Apostoła do Rzymian 

    Bracia:    Sądzę, że cierpień teraźniejszych nie można sta-

wiać na równi z chwałą, która ma się w nas objawić. Bo stwo-

rzenie z upragnieniem oczekuje objawienia się synów Bożych. 

Stworzenie bowiem zostało poddane marności nie z własnej 

chęci, ale ze względu na Tego, który je poddał, w nadziei, że 

również i ono zostanie wyzwolone z niewoli zepsucia, by 

uczestniczyć w wolności i chwale dzieci Bożych. Wiemy prze-

cież, że całe stworzenie aż dotąd jęczy i wzdycha w bólach 

rodzenia. Lecz nie tylko ono, ale i my sami, którzy już posiada-

my pierwsze dary Ducha, i my również całą istotą swoją wzdy-

chamy, oczekując przybrania za synów, odkupienia naszego 

ciała.   

Słowa Ewangelii według świętego Mateusza. 

    Tego dnia Jezus wyszedł z domu i usiadł nad jeziorem. Wnet 

zebrały się koło Niego tłumy tak wielkie, że wszedł do łodzi i 

usiadł, a cały lud stał na brzegu. I mówił im wiele w przypo-
wieściach tymi słowami: 

   „Oto siewca wyszedł siać. A gdy siał, niektóre ziarna padły 

na drogę, nadleciały ptaki i wydziobały je. Inne padły na miej-

sca skaliste, gdzie niewiele miały ziemi; i wnet powschodziły, 

bo gleba nie była głęboka. Lecz gdy słońce wzeszło, przypaliły 

się i uschły, bo nie miały korzenia. Inne znowu padły między 

ciernie, a ciernie wybujały i zagłuszyły je. Inne w końcu padły 

na ziemię żyzną i plon wydały, jedno stokrotny, drugie sześć-

dziesięciokrotny, a inne trzydziestokrotny. Kto ma uszy, nie-

chaj słucha”... 

WPROWADZENIE 

DO LITURGII:  

Zgromadziliśmy się, aby 

słuchać Bożego słowa i 

składać Bogu dziękczy-

nienie. To słowo, które-

go słuchamy każdej nie-

dzieli jest jak ziarno, 

które Bóg rzuca w glebę 

naszych serc, by prze-

mieniało nasze życie, 

zwiastując nam radosne 

Boże obietnice. Słuchaj-

my uważnie Bożego Sło-

wa, radośnie dziękujemy 

za wszystkie obietnice 

zbawienia. To wszystko 

co ogłasza Pismo spełni-

ło się i spełni się również 

w naszym życiu, gdy z 

wiarą przyjmiemy także i 

dzisiaj radosną nowinę 

zbawienia.   

Ziarno i gleba 

Przypowieść o siewcy mówi nam o tym, w jak różny 

sposób ludzie przyjmują Słowo Boże. Dzieli ich na czte-

ry kategorie: 

 Są ludzie „drogi” - ci, którzy nie byli na przyjęcie 

ziarna Słowa przygotowani; ci, którzy nie mogą je zrozu-

mieć, docenić - czy z powodu zastrzeżeń do tego kto im 

je podaje, czy z powodu strachu przed jego wymagania-

mi. Korzysta z tego drapieżca - ptak, diabeł, który pory-

wa owo ziarno, abyśmy w chwili zastanowienia nie 

uwierzyli w nie, nie weszli zdecydowanie na drogę zba-

wienia. Tak bywa z powierzchownie przeczytaną Ewan-

gelią, z prawdą wiary niedostatecznie pogłębioną, z do-

brą książką zaledwie przerzuconą, z kazaniem wysłucha-

nym jednym uchem, ze słowami modlitwy odklepanymi 

w pośpiechu, ze Mszą św. odstaną bez żadnej uwagi w 

kościele lub przed kościołem. 

 Są ludzie „miejsca skaliste”. Ci chętnie słuchają 

Słowa, przyjmują je, są oczarowani jego pięknem, ale tak 

długo, dopóki nie pojawią się pierwsze trudności. Wtedy 

słabnie i gaśnie ich uczuciowe przejęcie się słowem Bo-

żym, przekonaniom brak korzeni (głęboko zapuszczo-

nych w Boską rzeczywistość). 

 Ludzie „ciernie” - chyba najczęstszy rodzaj grun-

tu ludzkiego serca. Zwykłe troski codzienne o pożywie-

nie, odzież, mieszkanie, o zachowanie zdrowia, zdobycie 

wykształcenia, praca zawodowa - pochłaniają nas całko-

wicie. Zapominamy o modlitwie, o rozważaniu Słowa 

Bożego, o czytaniu dobrych książek, o kształtowaniu i 

uszlachetnianiu swego charakteru. A jeśli dołączy się do 

tego chciwość i zagubienie w dobrach materialnych, Sło-

wo Boże ginie w nas, przytłoczone tymi wszystkimi tro-

skami i nie wydaje wtedy żadnego owocu, żadnego plo-

nu. 

 Jak temu zapobiec? Odpowiedzią jest czwarta 
grupa, którą wymienia Chrystus w przypowieści - 

„ziemia żyzna” - serca, które Ewangelię tak przyjmują, 

tak wprowadzają w życie, że dokonują się w nich stale 

przemiany na lepsze. 
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